Notulae marginales.

(68) Perresbiae.

(69) Joanne Huniade, qui et Corvinus, et Cho-

nates, et Candidus.

(70) Cembalum habet Justinianus.

⁹⁸ ἐλπίζων. In uno, ἐλπίζοντα. Al. ut c. ⁹⁹ In uno, ἐπιόντα. ¹ In uno, ἐδ. τὴν χ. ² Ἰάγγω. al. ut c.
³ Ἰάγγος. al. ut c. ⁴ Al. ἦν. ⁵ Ἀτζικασίην. Al. ut c. ⁶ δευρόν τε. Sic etiam in uno. In al. ut c.

non multum in urbe morati. Scythæ audientes hostes A accedere sine ordine palantes, plenos contemptu, et ipsi arma arripiunt. **151** Nam præterita die affusi fluvio cuidam, in ea regione castra posuerant, nec solitas ordinarant vigilias. Putabant enim Scythas nunquam eo audaciæ progressuros, ut secum ex acie dimicare sustinerent. Ibi igitur cum primi non expectassent eos qui agminis postremi erant, ut in unum et in justam aciem collecti, prælium inirent, verum pedetentim et palantes incedentes pergebant contra hostes, extenuato maxime agmine. Scythæ igitur, ubi compererunt hostes appropinquare, confestim eis obviam progrediuntur, agminisque in compositi primos aggressi fuderunt et in fugam conjecerunt. Fugientes acerrime persecuti sunt. Januenses fuga ad suos delati, etiam B eos fugæ socios traxerunt. Tandem prælium ad extremos venit, quos terga dare cogentes, ceciderunt impigre, nulli quemcumque nacti erant parentes. Pauci quidam fuga evasere incolumes in urbem. Liberati igitur bello quod gessere parum feliciter cum Scythiis in Bosphoro habitantibus, navigarunt versus Byzantium, veneruntque Galatiam (quæ et Pera) urbem, quæ sita est e regione Byzantii in Europa. Ibi consularunt communiter, quomodo Byzantium occupare possent. Militibus naves complent, et reliqua armamenta expediunt, navesque ad murum juxta portum appellant, quasi navibus urbem expugnaturi. At Byzantii resistebant fortiter et ex muro in hostem pugnant magna gloria. Januenses cum conarentur ex navibus ascendere in mœnia, nihil efficiebant: Byzantii enim hostes magna fortitudine repellebant. Cum igitur cœpta parum succederent, omnesque conatus irriti caderent, in dissensionem adducti, redire in Italiam. Verum Galatia Januensium urbs longo tempore bellum gessit cum Byzantiis, cum utrinque tam Byzantii quam Galatæ bombardis rem gererent. At Leontares Joannes magno impetu in Galatiæ mœnia irruens, eam undique quasi indagine cinctam omni comœtu reliquisque necessariis interclusit: plurimos quoque Januenses cepit, cum feliciter et fortiter in eorum naves irrumperet. Hos victos adduxit ad regem Joannem, qui ea tempestate agebat in Xyllæ domicilio. Fuerunt autem captivi numero trecenti, quos omnes in Galatiæ vallo nactus erat. Postea legatos ultro citroque mittentes super commerciis et vincis, quæ extra Galatiam erant, Januenses grato animo excipiebant quæcumque statuisset de illis rex. Cogebantur quoque numerare regi aureos mille propter turrim regiam, quam tempore obsidionis bombardis disjecerant, **152** necnon propter officinas